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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de ORLEANS - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 23ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município ORLEANS, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) ORLEANS

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 52

01.3 Total de seções não instaladas

55

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

52

52

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 18.824

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 18.824

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 18.824

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 15.376

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

15.376

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,68%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 3.448

2.4 Abstenção   18,32% 3.448
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

15.376

14.811

200

365

Votos nulos 365

  96,33%

   1,30%

   2,37%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 14.811
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

52

52

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 18.824

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 18.824

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 18.824

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 15.376

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

15.376

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,68%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 3.448

3.4 Abstenção   18,32% 3.448
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

15.376

14.718

329

329

Votos nulos 329

  95,72%

   2,14%

   2,14%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 14.718

Votos nominais   95,74% 14.091

Votos legenda    4,26% 627

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 82295 - ORLEANS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0023 0053 / 308 0077 / 74 382 324 Não  Apurada / Agregação

0023 0057 / 306 0058 / 303 609 503 Não  Apurada / Agregação

0023 0059 / 305 0111 / 303 608 516 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatos

Cargo: Prefeito

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11 - RENATO FERNANDES JOAO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ERNANI HOFFMANN Deferido Deferido Deferido Não eleito

MUITO + ORLEANS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55 - ULISSES GABRIEL Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

LUCAS CANEVER LIBRELATO Deferido Deferido Deferido Não eleito

TRABALHO E HONESTIDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - JORGE LUIZ KOCH Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

MARIO COAN Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11123 - GENIVAL JUNIOR MAZON
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11234 - LUCAS MATTOS
GONCALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11456 - MARLEI VATERKEMPER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11611 - LURDES SPRICIGO
CROCETTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11613 - GRAZIELA CLAUDINO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11777 - AIRTO PERIN BAGGIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11789 - OSVALDO CRUZETTA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15009 - LUIZ CRISTOVÃO
CROCETTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15015 - LINDEKSON RESIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15100 - LENORA ALBERTON JUNG Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15115 - GABRIEL SAMPAIO
BIANCO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15123 - MAIARA DAL PONTE
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15333 - LUCIANA NEVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15444 - PEDRO JOÃO ORBEN Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15456 - VALENTIM BARDINI
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15515 - DOVAGNER
BASCHIROTTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - JOEL CAVANHOLI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22020 - JULIANE CLÁUDIO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22222 - EDSON RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22333 - JACI ZOMER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22345 - LUCIZANA LUCIO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22747 - LUCAS SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45123 - MIRELE CRUZ DEBIASI
PERICO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45124 - LEOMAR BRUGNARA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45345 - EUCLIDES PILON Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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45444 - JAILSON ALBERTON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45555 - MARLISE MARIA
SALVADOR ZOMER

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45645 - HILDEGART THESSMANN
DURIGON

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45666 - JOSE CARLOS SOUZA
CANDIDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45777 - ROSELI MORAES SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45789 - IOLENE STANG BIANCO
CREMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - EDITE ZOMER RIGHETTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55020 - MARIETE DE MOURA
HOFFMANN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55038 - FILIPE CESCONETTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55055 - JAIR GUIZONI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55084 - CLAUDIO RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55105 - GIOVANA TEREZINHA
NUNES SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - JUSCELINO LUIZ NIERO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55190 - JOELSON FIRMIANO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55222 - IVONETE RAMOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55223 - EDNESIO JOSÉ LAURINDO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55333 - PAULO CANEVER Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55525 - VALTER ORBEM Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55555 - JULIANA MAZON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55666 - RODINEI PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55777 - EDSON BAGIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55789 - NAZARENO ESTEVÃO
AVELINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TRABALHO E HONESTIDADE Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / PSDB / PL / PDT

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MUITO + ORLEANS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSC / REPUBLICANOS / DEM / PSD

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

20 - PSC PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:17:00

Eleições Municipais 2020

Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

107 0 Válido (legenda)11 - PP 2.0151.908 2.015

262 0 Válido (legenda)15 - MDB 4.6104.348 4.610

10 0 Válido (legenda)22 - PL 924914 924

47 0 Válido (legenda)45 - PSDB 3.1453.098 3.145

201 0 Válido (legenda)55 - PSD 4.0243.823 4.024

Resumo 627 14.091 0 14.718 14.718

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

133.80

Votos nulos e nulos técnicos :

14.091

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

329

11

Votos anulados sub judice :

329

14.718

Votos de legenda (C) :

0

627

1.338

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.908 10711 - PP 2.015 1 4 1

4.348 26215 - MDB 4.610 3 8 3

914 1022 - PL 924 0 3 0

3.098 4745 - PSDB 3.145 2 8 2

3.823 20155 - PSD 4.024 3 10 3

Resumo 14.091 627 14.718 9

Resultado em 15/11/2020 22:06:30, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

9
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.908 107 111 - PP 2.015 1 0 0 3 1007.500000000000
000

4.348 262 315 - MDB 4.610 3 0 0 5 1152.500000000000
000*

914 10 022 - PL 924 0 0 0 3 924.0000000000000
00

3.098 47 245 - PSDB 3.145 2 0 0 6 1048.333333333333
333

3.823 201 355 - PSD 4.024 3 0 0 7 1006.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.908 107 111 - PP 2.015 1 0 0 3 1007.500000000000
000

4.348 262 315 - MDB 4.610 3 1 1 4 922.0000000000000
00

914 10 022 - PL 924 0 0 0 3 924.0000000000000
00

3.098 47 245 - PSDB 3.145 2 0 0 6 1048.333333333333
333*

3.823 201 355 - PSD 4.024 3 0 0 7 1006.000000000000
000

Resultado em 15/11/2020 22:06:30, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.338

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.908 10711 - PP 2.015 1 0 1

4.348 26215 - MDB 4.610 3 1 4

914 1022 - PL 924 0 0 0

3.098 4745 - PSDB 3.145 2 1 3

3.823 20155 - PSD 4.024 3 0 3

Resumo 14.091 627 14.718 9 2 11

Resultado em 15/11/2020 22:06:30, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

8.420   56,85 Eleito*15 - JORGE LUIZ KOCH Válido

MARIO COAN

5.446   36,77 Não eleito55 - ULISSES GABRIEL Válido

LUCAS CANEVER LIBRELATO

945    6,38 Não eleito11 - RENATO FERNANDES JOAO Válido

ERNANI HOFFMANN

Resultado em 15/11/2020 - 22:06:20, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

997    6,77 Eleito por QP*15009 - LUIZ CRISTOVÃO CROCETTA Válido

838    5,69 Eleito por QP*45123 - MIRELE CRUZ DEBIASI PERICO Válido

807    5,48 Eleito por QP*11789 - OSVALDO CRUZETTA Válido

772    5,25 Eleito por QP*45345 - EUCLIDES PILON Válido

693    4,71 Eleito por QP*15123 - MAIARA DAL PONTE MARTINS Válido

640    4,35 Suplente11234 - LUCAS MATTOS GONCALVES Válido

597    4,06 Eleito por QP*55666 - RODINEI PEREIRA Válido

597    4,06 Eleito por QP*15444 - PEDRO JOÃO ORBEN Válido

557    3,78 Eleito por QP*55333 - PAULO CANEVER Válido

527    3,58 Eleito por média*15115 - GABRIEL SAMPAIO BIANCO Válido

511    3,47 Suplente15515 - DOVAGNER BASCHIROTTO Válido

489    3,32 Eleito por QP*55525 - VALTER ORBEM Válido

409    2,78 Eleito por média*45555 - MARLISE MARIA SALVADOR ZOMER Válido

407    2,77 Suplente15456 - VALENTIM BARDINI SOBRINHO Válido

405    2,75 Suplente15015 - LINDEKSON RESIN Válido

357    2,43 Não eleito22222 - EDSON RIBEIRO Válido

316    2,15 Suplente55020 - MARIETE DE MOURA HOFFMANN Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno
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22:17:00

Eleições Municipais 2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

294    2,00 Suplente55123 - JUSCELINO LUIZ NIERO Válido

279    1,90 Não eleito22000 - JOEL CAVANHOLI Válido

269    1,83 Suplente55055 - JAIR GUIZONI Válido

259    1,76 Suplente45789 - IOLENE STANG BIANCO CREMA Válido

241    1,64 Suplente45645 - HILDEGART THESSMANN DURIGON Válido

240    1,63 Suplente55190 - JOELSON FIRMIANO Válido

235    1,60 Suplente55789 - NAZARENO ESTEVÃO AVELINO Válido

192    1,30 Suplente11456 - MARLEI VATERKEMPER Válido

191    1,30 Suplente45444 - JAILSON ALBERTON Válido

171    1,16 Não eleito22345 - LUCIZANA LUCIO Válido

158    1,07 Suplente55222 - IVONETE RAMOS Válido

151    1,03 Suplente11611 - LURDES SPRICIGO CROCETTA Válido

150    1,02 Suplente45124 - LEOMAR BRUGNARA Válido

148    1,01 Suplente45777 - ROSELI MORAES SILVA Válido

143    0,97 Suplente15333 - LUCIANA NEVES Válido

140    0,95 Suplente55000 - EDITE ZOMER RIGHETTO Válido

120    0,82 Suplente55084 - CLAUDIO RODRIGUES Válido

120    0,82 Suplente55777 - EDSON BAGIO Válido

90    0,61 Suplente55223 - EDNESIO JOSÉ LAURINDO Válido

90    0,61 Suplente45666 - JOSE CARLOS SOUZA CANDIDO Válido

90    0,61 Suplente55038 - FILIPE CESCONETTO Válido

68    0,46 Suplente15100 - LENORA ALBERTON JUNG Válido

61    0,41 Suplente55555 - JULIANA MAZON Válido

58    0,39 Suplente11123 - GENIVAL JUNIOR MAZON MACHADO Válido

52    0,35 Suplente11777 - AIRTO PERIN BAGGIO Válido

50    0,34 Não eleito22333 - JACI ZOMER Válido

48    0,33 Não eleito22747 - LUCAS SILVA Válido

47    0,32 Suplente55105 - GIOVANA TEREZINHA NUNES SOUZA Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:17:00

Eleições Municipais 2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

9    0,06 Não eleito22020 - JULIANE CLÁUDIO DE OLIVEIRA Válido

8    0,05 Suplente11613 - GRAZIELA CLAUDINO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:06:30, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

55 MUITO + ORLEANS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

5.446   36,77 Não eleito55 - ULISSES GABRIEL Válido

LUCAS CANEVER LIBRELATO

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

945    6,38 Não eleito11 - RENATO FERNANDES JOAO Válido

ERNANI HOFFMANN

15 TRABALHO E HONESTIDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

8.420   56,85 Eleito*15 - JORGE LUIZ KOCH Válido

MARIO COAN

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:06:20, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

997   21,63 Eleito por QP*15009 - LUIZ CRISTOVÃO CROCETTA Válido

693   15,03 Eleito por QP*15123 - MAIARA DAL PONTE MARTINS Válido

597   12,95 Eleito por QP*15444 - PEDRO JOÃO ORBEN Válido

527   11,43 Eleito por média*15115 - GABRIEL SAMPAIO BIANCO Válido

511   11,08 Suplente15515 - DOVAGNER BASCHIROTTO Válido

407    8,83 Suplente15456 - VALENTIM BARDINI SOBRINHO Válido

405    8,79 Suplente15015 - LINDEKSON RESIN Válido

143    3,10 Suplente15333 - LUCIANA NEVES Válido

68    1,48 Suplente15100 - LENORA ALBERTON JUNG Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

807   40,05 Eleito por QP*11789 - OSVALDO CRUZETTA Válido

640   31,76 Suplente11234 - LUCAS MATTOS GONCALVES Válido

192    9,53 Suplente11456 - MARLEI VATERKEMPER Válido

151    7,49 Suplente11611 - LURDES SPRICIGO CROCETTA Válido

58    2,88 Suplente11123 - GENIVAL JUNIOR MAZON MACHADO Válido

52    2,58 Suplente11777 - AIRTO PERIN BAGGIO Válido

8    0,40 Suplente11613 - GRAZIELA CLAUDINO Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

357   38,64 Não eleito22222 - EDSON RIBEIRO Válido

279   30,19 Não eleito22000 - JOEL CAVANHOLI Válido

171   18,51 Não eleito22345 - LUCIZANA LUCIO Válido

50    5,41 Não eleito22333 - JACI ZOMER Válido

48    5,19 Não eleito22747 - LUCAS SILVA Válido

9    0,97 Não eleito22020 - JULIANE CLÁUDIO DE OLIVEIRA Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

597   14,84 Eleito por QP*55666 - RODINEI PEREIRA Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno
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22:17:00

Eleições Municipais 2020

Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

557   13,84 Eleito por QP*55333 - PAULO CANEVER Válido

489   12,15 Eleito por QP*55525 - VALTER ORBEM Válido

316    7,85 Suplente55020 - MARIETE DE MOURA HOFFMANN Válido

294    7,31 Suplente55123 - JUSCELINO LUIZ NIERO Válido

269    6,68 Suplente55055 - JAIR GUIZONI Válido

240    5,96 Suplente55190 - JOELSON FIRMIANO Válido

235    5,84 Suplente55789 - NAZARENO ESTEVÃO AVELINO Válido

158    3,93 Suplente55222 - IVONETE RAMOS Válido

140    3,48 Suplente55000 - EDITE ZOMER RIGHETTO Válido

120    2,98 Suplente55777 - EDSON BAGIO Válido

120    2,98 Suplente55084 - CLAUDIO RODRIGUES Válido

90    2,24 Suplente55223 - EDNESIO JOSÉ LAURINDO Válido

90    2,24 Suplente55038 - FILIPE CESCONETTO Válido

61    1,52 Suplente55555 - JULIANA MAZON Válido

47    1,17 Suplente55105 - GIOVANA TEREZINHA NUNES SOUZA Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

838   26,65 Eleito por QP*45123 - MIRELE CRUZ DEBIASI PERICO Válido

772   24,55 Eleito por QP*45345 - EUCLIDES PILON Válido

409   13,00 Eleito por média*45555 - MARLISE MARIA SALVADOR ZOMER Válido

259    8,24 Suplente45789 - IOLENE STANG BIANCO CREMA Válido

241    7,66 Suplente45645 - HILDEGART THESSMANN DURIGON Válido

191    6,07 Suplente45444 - JAILSON ALBERTON Válido

150    4,77 Suplente45124 - LEOMAR BRUGNARA Válido

148    4,71 Suplente45777 - ROSELI MORAES SILVA Válido

90    2,86 Suplente45666 - JOSE CARLOS SOUZA CANDIDO Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:06:30, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

511   11,08 Suplente15515 - DOVAGNER BASCHIROTTO Válido

407    8,83 Suplente15456 - VALENTIM BARDINI SOBRINHO Válido

405    8,79 Suplente15015 - LINDEKSON RESIN Válido

143    3,10 Suplente15333 - LUCIANA NEVES Válido

68    1,48 Suplente15100 - LENORA ALBERTON JUNG Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

640   31,76 Suplente11234 - LUCAS MATTOS GONCALVES Válido

192    9,53 Suplente11456 - MARLEI VATERKEMPER Válido

151    7,49 Suplente11611 - LURDES SPRICIGO CROCETTA Válido

58    2,88 Suplente11123 - GENIVAL JUNIOR MAZON MACHADO Válido

52    2,58 Suplente11777 - AIRTO PERIN BAGGIO Válido

8    0,40 Suplente11613 - GRAZIELA CLAUDINO Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

316    7,85 Suplente55020 - MARIETE DE MOURA HOFFMANN Válido

294    7,31 Suplente55123 - JUSCELINO LUIZ NIERO Válido

269    6,68 Suplente55055 - JAIR GUIZONI Válido

240    5,96 Suplente55190 - JOELSON FIRMIANO Válido

235    5,84 Suplente55789 - NAZARENO ESTEVÃO AVELINO Válido

158    3,93 Suplente55222 - IVONETE RAMOS Válido

140    3,48 Suplente55000 - EDITE ZOMER RIGHETTO Válido

120    2,98 Suplente55777 - EDSON BAGIO Válido

120    2,98 Suplente55084 - CLAUDIO RODRIGUES Válido

90    2,24 Suplente55038 - FILIPE CESCONETTO Válido

90    2,24 Suplente55223 - EDNESIO JOSÉ LAURINDO Válido

61    1,52 Suplente55555 - JULIANA MAZON Válido

47    1,17 Suplente55105 - GIOVANA TEREZINHA NUNES SOUZA Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

259    8,24 Suplente45789 - IOLENE STANG BIANCO CREMA Válido

241    7,66 Suplente45645 - HILDEGART THESSMANN DURIGON Válido

191    6,07 Suplente45444 - JAILSON ALBERTON Válido

150    4,77 Suplente45124 - LEOMAR BRUGNARA Válido

148    4,71 Suplente45777 - ROSELI MORAES SILVA Válido

90    2,86 Suplente45666 - JOSE CARLOS SOUZA CANDIDO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:06:30, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

8.420   56,85 Eleito*15 - JORGE LUIZ KOCH Válido

MARIO COAN

Resultado em 15/11/2020 - 22:06:20, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

997    6,77 Eleito por QP*15009 - LUIZ CRISTOVÃO CROCETTA Válido

838    5,69 Eleito por QP*45123 - MIRELE CRUZ DEBIASI PERICO Válido

807    5,48 Eleito por QP*11789 - OSVALDO CRUZETTA Válido

772    5,25 Eleito por QP*45345 - EUCLIDES PILON Válido

693    4,71 Eleito por QP*15123 - MAIARA DAL PONTE MARTINS Válido

597    4,06 Eleito por QP*15444 - PEDRO JOÃO ORBEN Válido

597    4,06 Eleito por QP*55666 - RODINEI PEREIRA Válido

557    3,78 Eleito por QP*55333 - PAULO CANEVER Válido

527    3,58 Eleito por média*15115 - GABRIEL SAMPAIO BIANCO Válido

489    3,32 Eleito por QP*55525 - VALTER ORBEM Válido

409    2,78 Eleito por média*45555 - MARLISE MARIA SALVADOR ZOMER Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:06:30, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


